Gazali, Kur’ân-ı Kerim’in Konulu Tefsiri, çev. Ş. Güven-E. Demir, İstanbul, 2000, 22-26
9 Bakara 2/190 (“Ve kâtilû fî sebîlillah...”) ayeti veya Tevbe 9/111 (“İnne’llâhe’şterâ mine’l-

mu’minîne...”) ayetidir. es-Suyûtî, Celâleddîn ‘Abdurrahmân, el-Itkân fî ‘Ulûmi’l- Kur’ân
I-II, nşr.: Muhammed Dîb el-Buğâ, Beyrut, 1407/1987, I,84

10 Hac 22/39
11 İbn Hişâm, Ebû Muhammed ‘Abdilmelik b. Eyyub el-Himyerî, es-Sîretu’n- Nebeviyye I-IV,

nşr.: Mustafa es-Sekâ, İbrahim el-Ebyârî ve Abdulhafîz Şelebi, Beyrut, 1391/1971, 3.
Baskı, II,110; Hayrettin Karaman, Başlangıçtan Zamanımıza Kadar İslâm Hukuk Tarihi,
İstanbul, 1989, 57

12 Bakara 2/219. (“yes’elûneke ‘ani’l- hamri...”)
13 Bakara 2/173. (“İnnemâ harrame ‘aleykumu’l- meyte...”)
14 es-Suyûtî, I,84
15 Bkz.: Mahmûd Şeltût, Kur’ân’a Doğru, çev. M.

Şu önemlidir ki, bu büyük alanın fethinde
savaş meydanında ayda 2 kişi bile öldürülmemiştir, yani 10 yılda 120
ay vardır ve bu zaman boyunca düşmandan 240’tan az insan
öldürülmüştür, Müslüman şehitlerin sayısı ise bundan da azdır.105

Din ve Siyasî işler

Medine, Hz. Peygamberin vefat yılı olan 11/632 yılında bir site
devleti durumundaydı. Bugünkü ve hatta o günkü anlamada tam bir
devlet de sayılmazdı, fakat İslâm siyasî müesseselerinin, İslâm hukuk
düzeninin temelleri atılmış bir alandı, bir ön devletti. Bu siyasî
organizma, zamanla dünyanın en büyük devlet ve
imparatorluklarından biri haline gelecektir.